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WYJAŚNIENIA PYTAŃ I INFORMACJA O ZMIANIE

Ogłoszenia o zamówieniu pt. „ Świadczenie usług kurierskich w obrocie 

krajowym i zagranicznym na potrzeby GDDKiA Oddział w Rzeszowie” 

z dn. 25.11.2024 r.

Pytanie nr 1 i wniosek o zmianę:
W Istotnych dla stron postanowień umowy w § 3 ust. 6 Zamawiający określa warunki 
płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując termin płatności faktury jako 21 dni od 
daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od 
towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 tj. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e 
wymienia jedynie niezbędne elementy, która musi zawierać faktura.
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, 
iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg 
proponowanego zapisu: 
„(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem 
na rachunek bankowy Wykonawcy nr ……… w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od 
dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do 
siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W 
przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od 
dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”?
 Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pod 
pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą 
wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu dotyczącego sposobu liczenia terminu płatności 
faktur. Ze względu na wieloetapowy opis każdej faktury skrócenie terminu zapłaty o kilka 
dni stwarzałoby zagrożenie niedotrzymania terminu płatności.
W załączniku nr 4 Proponowane postanowienia umowy § 4 ust. 6 brak określenia faktury 
jako „poprawnie wystawionej”.

Pytanie nr 2 i wniosek o zmianę: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania oraz w celu przyspieszenia przekazywania faktur, 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją „stosowania ustrukturyzowanych 
faktur elektronicznych”. Schemat funkcjonowania obiegu faktury elektronicznej stosowany 
u Wykonawcy polega na tym, że taka sama w swym brzmieniu i wyglądzie faktura jak 
wysyłana w wersji papierowej w formacie PDF kierowana jest na adres e-mail jeśli 
kontrahent dopuści możliwość wprowadzenia do umowy stosowanych zapisów. Schemat 
ten znacznie skraca moment dostarczenia faktury i pozwala niezwłocznie po jej otrzymaniu 
nadać bieg płatności u Zamawiającego co pozwoli na dokonanie terminowych płatności od 
daty wystawienia faktury.
Czy Zamawiający uzna za możliwe do dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę 
i przesyłanie jej do Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres podany przez 
Zamawiającego w umowie?
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie – patrz zmiana nr 1.
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Pytanie nr 3:
Czy wobec zamawianych przesyłek kurierskich Zamawiający zaakceptuje Regulamin usług 
kurierskich stosowany u Wykonawcy aktualny na dzień nadania przesyłek?
Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje Regulamin usług kurierskich stosowany u Wykonawcy aktualny na 
dzień nadania przesyłek.

Pytanie nr 4:
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie sposobu przygotowania i adresowania przesyłek 
kurierskich:
1) Czy Zamawiający będzie przygotowywał nalepki adresowe na przesyłki kurierskie 

w sposób tradycyjny z wykorzystanie etykiety adresowej nakładu wykonawcy (ręczne 
adresowanie druku samokopiującego?

2) Czy Zamawiający będzie przygotowywał nalepki adresowe przy wykorzystaniu 
bezpłatnej aplikacji dedykowanej do adresowania przesyłek kurierskich? 

Informacja ta ma wpływ na prawidłową wycenę usług kurierskich. 
Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje dotychczasowy sposób przygotowania i adresowania przesyłek 
kurierskich, czyli wskazany w pkt 1).

ZMIANY w treści Ogłoszenia i załącznika nr 4:

Zmiana nr 1:

Załącznik nr 4 – Proponowane postanowienia umowy - § 4 ust. 6:

Istniejący zapis:
6. Zapłata za wykonane usługi dokonywana będzie przez Zamawiającego przelewem 

bankowym na rachunek Wykonawcy nr ……..…………………………………, w terminie do 21 dni 
od daty otrzymania wystawionej faktury VAT. Zmiana numeru rachunku może nastąpić 
na pisemny wniosek Wykonawcy, podpisany przez umocowane osoby, w formie aneksu 
do umowy.
Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy.

Zastępuje się następującym:
6. Zapłata za wykonane usługi dokonywana będzie przez Zamawiającego przelewem 

bankowym na rachunek Wykonawcy nr ……..…………………………………, w terminie do 21 dni 
od daty otrzymania faktury VAT. Zmiana numeru rachunku może nastąpić na pisemny 
wniosek Wykonawcy, podpisany przez umocowane osoby, w formie aneksu do umowy.
Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy.
Dopuszcza się wystawianie przez Wykonawcę faktury w formie elektronicznej 
i przesyłanie jej do Zamawiającego na adres e-mail:sekretariatrzeszow@gddkia.gov.pl.

Dokument podpisany elektronicznie

Z poważaniem
Aneta Gierlak-Czarnik

Z-ca Dyrektora Oddziału
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